
Zápisnica 

napísaná z ustanovujúcej schôdze Obecného zastupiteľstva v Búči, zo dňa 13. decembra 

2010. 

 

Prítomní: 

Szigeti János, Ing. Bruszi Jozef, Mgr. Géza Csenger, Attila Galla, Mgr. Štefan Grajczki, Tichomír 
Hatyina, Ján Kliho, Szilvia Molnár, Alexander Szigeti, Eva Vörösová, Gábor Molnár, Anna 
Kétyiová. 

 

 Gábor Molnár, zástupca starostu obce otvoruil zasadnutie privítaním a oboznámil 
prítomných s programom, ktorý je nasledovný: 

 

Program: 

1. Otvorenie 
2. Zvolenie zapisovateľky zápisnice a overovateľov. 
3. Oboznámenie s výsladkymi komunálnych volieb 
4. Zloženie sľubu starostu obce 
5. Zloženie sľubu poslancov Obecného zastupiteľstva 
6. Zvolenie návrhovej komisie  
7. Zvolenie 1 poslanca Obecného zastupiteľstva, ktorého zastupiteľstvo oprávňuje so 

zvolaním Obecného zastupiteľstva a vedením zasadnutia /zákon č. 369/1990 Zb §12 
ods. 1,2/ 

8. Určenie platu starostu obce  
9. Zriadenie  komisií a zvolenie ich predsedov 
10. Iné – diskusia- návrh uznesenia 
11. Ukončenie 

 

Za  zapisovateľku bola zvolená Angelika Bartonová. 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení Ján Kliho a Eva Vörösová. 

 

 

 

 

 



3. Oznámenie výsledkov komunálnych volieb 

 Kétyiová Anna predsedkyňa volebnej komisie oboznámila  prítomných s výsledkami 
volieb, ktoré sú nalsledovné: 

V obci bol 1 volebný okrsok. Počet zapísaných voličov bolo 1003.  

Za starostu obce bol zvolený János Sztigeti s počtom hlasov 336. 

Ostatní kandidáti dostali nasledovné počty hlasov: 

Henrieta Karkóová – 296 

Ing. Arpád Csekes – 92 

Attila Peredi – 77 

 

Do obecné zastupiteľstva boli zvolení: 

Eva Vörösová /SMK/ – 371 hlasov, Mgr. Géza Csenger/ nezáv. kand./ – 359 hlasov, Tichomír 

Hatyina /SMK/ – 329 hlasov, Szilvia Molnár /SMK/ - 312 hlasov, Attila Galla /SMK/ - 311 

hlaov, Alexander Szigeti /SMK/ - 305 hlasov, Mgr. Štefan Grajczki /nezáv. kand./ 276 hlasov, 

Ján Kliho /SMK/ 267 hlasov, Ing. Jozef Bruszi / nezáv. kand./ - 262 hlasov. 

Ostatní kandidáti za poslancov dostali nasledovné počty hlasov: 

Mgr. Ilona Csekes /nez. kand./ - 260 hlasov, Árpád Csenger / nez. kand./ - 260 hlasov, Peter 

Brúder /SMK/ - 254 hlasov, Jozef Hatyina /nez. kand./ - 252 hlasov, Jozef Sánta /nez. kand./ 

247 hlasov, Ing. Zoltán Szabó /nez. kand./ 237 hlasov, Angelika Bóna /nez. kand./ - 224 

hlasov, Attila Puskás /nez.kand./ - 219 hlasov, Magdaléna Nagyová /SMK/ - 211 hlasov, 

Alžbeta Nagyová /SMK/ - 204 hlasov, Szilvia Grajskí Szabó /nez. kand./ - 194 hlasov, Alžbeta 

Kétyiová /nez. kand./ - 174 hlasov, Štefan Grajskí /Nez.kand./ - 86 hlasov, Nikoleta Brusziová 

/ nez. kand./ - 82 hlasov, Szabolcs Bődi /nez. kand./ - 69 hlasov, Gabrile Bódi /nez. kand./ - 59 

hlasov, Alexander Kétyi / SDKÚ-DS/ - 59 hlasov, Zoltán Tárnok / Most-Híd/ - 59 hlasov, 

Andrea Kecskésová / SDĽ/ - 24 hlasov, Mária Rajnerová /ĽS-HZDS/ - 18 hlasov. 

 

4. Sľub starostu obce 

 Szigeti János zložil sľub starostu obce pred predsedkyňou volebnej komisie. 

Po  zložení sľubu predsedkyňa volebnej komisie odovzdala starostovi obce osvedčenie 
o zvolení. 

5. Sľub poslancov obecného zastupiteľstva. 



Poslanci Obecného zastupiteľstva zložili sľub starostovi obce. 

Po tomto predsedkyňa volebnej komisie odovzdala poslancom osvedčenia o zvolení. 

 Po zložení sľšubu sa pán starosta prihovoril k poslancom Obecného zastupiteľstva, 

porial im všetko najlepšie, veľa úspechov  a dobrúspoluprácu na nasledovné 4 roky. 

 

6. Voľba návrhovej komisie 

 

 Do návrhovej komisie starosta obce navrhol nalsedovných poslancov: 

Alexander Szigeti, Mgr. Štefan Grajczki, Szilvia Molnár. 

O tomto sa hlasovalo: Za 6 

             Zdržalo sa: 3 

            Proti:0 

 

 Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že starosta má právo zvoliž zástupcu 

starostu obce a toto jeho rozhodnutie nie je potrebné schváliť Obecným zastupiteľstvom. 

Za zástupcu starostu obce vymenoval Alexandra Szigetiho. 

7.  Zvolenie 1 poslanca Obecného zastupiteľstva, ktorého zastupiteľstvo oprávňuje sz 

zvolaním zasadnutia Obecného zastupiteľstva a jeho vedením 

 V tomto bode starosta obce oboznámil prítomných so zákonom č. 369/1990 Zb §12 

ods. 1,2. 

Navrhol Mgr. Štefana Grajczki.  

O tomto sa hlasovalo: 

Za: 8 

Proti:0 

Zdržalo sa: 1 

 

 

 



8. Stanovenie platu starostu obce 

 V tomto bode Szigeti Alexander zástupca starostu obce a člen návrhovej komisie 

oboznámil prítomných so zákonom č. 253/1994 Z.z. ktorý určuje platové podmienky 

starostov obcí.  

O tomto sa rozhodlo tajným hlasovaním.  

Výsledok tajného hlasovania: 

v zmysle §4 ods. 2 – 49,3 % 

v zmylse §5 ods.   – 32%. 

 

Prebehlo hlasovanie: 

Za: 6 

Proti: 1 

Zdržalo sa: 2 

 

Ďalej  Alexander Szigeti oboznámil prítomných s tým, že v zmysle   zák. č. 253/1994 Z.z. § 2 

ods. 2 Obecné zastupiteľstvo môže schváliť zaplatenie nevyčerpanej dovolenky starostu 

obce. 

Zástupca starostu obce navrhol túto nevyčerpanú dovolenku zaplatiť.  

Prebehlo hlasovanie: 

Za. 8 

Proti:1 

Zdržalo sa: 0 

8.Zriadenie komisií: 

Szigeti Alexander zástupca  starostu obce navrhol vytvoriť nasledovné komisie: 

a) Komisia plánovacia, finančná a zodpovedná za podávanie žiadostí na nenávratné 

finančné príspevky . 

b) Kultúrno-vzdelávacia, športová a mládežou sa zaoberajúca sa komisia 

c) Komisia na vyšetrenie sťažností, protipožiarna a verejného poriadku 



d) Komisia na ochranu životného prostredia, vodného a lesného hospodárstva 

a stavebníctva 

e) Komisia sociálna, zdravotná a verejného obstarávania 

Prebehlo hlasovanie: 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

Szigeti János starosta obce navrhol predsedov komisií, a to: 

a) Komisia plánovacia, finančná a zodpovedná za podávanie žiadostí na nenávratné 

finančné príspevky – predseda – Mgr. Géza Csenger. 

b) Kultúrno-vzdelávacia, športová a mládežou sa zaoberajúca sa komisia – predseda – 

Szilvia Molnár 

c) Komisia na vyšetrenie sťažností,  protipožiarna a verejného poriadku – predseda – 

Ing. Jozef Brzuszi 

d) Komisia na ochranu životného prostredia, vodného a lesného hospodárstva 

a stavebníctva – predseda: - Tichomír Hatyina. 

e) Komisia sociálna, zdravotná a verejného obstarávania – predseda Eva Vörösová. 

Prebehlo hlasovanie: 

Za: 9 

Zdržalo sa: 0 

Proti: 0 

 

Ďalej z poslancov  Obecného zastupiteľstva navrhol ako členov do jednotlivých komisií: 

a) Komisia plánovacia, finančná a zodpovedná za podávanie žiadostí na nenávratné 

finančné príspevky – za členov : Tichomír Hatyina, Szilvia Molnár a Alexander Szigeti. 

b) Kultúrno-vzdelávacia, športová a mládežou sa zaoberajúca sa komisia – za členov: 

Mgr. Grajczki Štefan, Eva Vörösová. 

c) Komisia na vyšetrenie sťažností, protipožiarna a verejného poriadku – za členov: Ján 

Kliho, Mgr. Géza Csenger, Mgr. Štefan Grajczki 

d) Komisia na ochranu životného prostredia, vodného a lesného hospodárstva 

a stavebníctva – za členov: Ing. Jozef Bruszi, Attila Galla, Alexander Szigeti. 



e) Komisia sociálna, zdravotná a verejného obstarávania – za členov: Attila Galla, Ján 

Kliho, Mgr. Štefan Grajczki. 

Prebehlo hlasovanie: 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa : 0 

Ďalej starosta obce povedal, že v komisiách môžu pracovať aj občania obce. Ak to 

predsedovia komisií uznajú za vhodné, na nasledujúcu schôdzu môžu do týchto komisií 

navrhnúť ďaľších členov.  

 

10. Iné- diskusia 

 V tomto bode sa rokovalo o osobe, ktorá bude vykonávať občianske obrady, ako 

sobáše, privítanie novorodenca a pohreby.  

Poslanci sa zhodli, na tom, že tieto obrady bude vykonávať starosta obce János Szigeti a  

v neprítomnosti starostu obce bude vykonávať obrady  Alexander Szigeti zástupca starostu 

obce. 

 

 Keďže viac pripomienok nebolo obecné zastupiteľstvo na základe podaných správ 

vynáša toto 

uznesenie 

Číslo:1 

A/ Berie na vedomie  

1. Správu predsedkyne volebnej komisie Anny Kétyiovej o výsledkoch komunálnych 

volieb 

 

Číslo:2 

B/ Konštatuje: 

1. že novozvolený starosta obce János Szigeti zložil sľub staroastu obce 



2. že Ing. Jozef Bruszi, Mgr. Géza Csenger, Attila Galla, Mgr. Štefan Grajczki, Tichomír 

Hatyina, Ján Kliho, Szilvia Molnár, Alexander Szigeti a Eva Vörösová zložili sľub 

poslancov Obecného zastupiteľstva. 

Číslo: 3 

C/ Poveruje  

1. Mgr. Štefana Grajczkého poslanca Obecného zastupiteľstva so zvolávaním zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva a ich vedením v zmylse zákona č. 369/1990 Zb §12. 

Číslo: 4 

D/ Zriaďuje 

1. Nalsedovné komisie: 

a) Komisia plánovacia, finančná a zodpovedná za podávanie žiadostí na nenávratné 

finančné príspevky 

b) Kultúrno-vzdelávacia, športová a mládežou sa zaoberajúca sa komisia 

c) Komisia na vyšetrenie sťažností, protipožiarna a verejného poriadku 

d) Komisia na ochranu životného prostredia, vodného a lesného hospodárstva 

a stavebníctva 

e) Komisia sociálna, zdravotná a verejného obstarávania 

Číslo: 5 

E/ Volí 

1. predsedov komisií nalsedovne: 

a) Komisia plánovacia, finančná a zodpovedná za podávanie žiadostí o nenávratné 

finančné príspevky – predseda: Mgr. Géza Csenger 

b) Kultúrno-vzdelávacia, športová a mládežou sa zaoberajúca sa komisia – predseda: 

Szilvia Molnár 

c) Komisia na vyšetrenie sťazžností, protipožiarna a verejného poriadku – predseda: Ing. 

Jozef Bruszi 

d) Komisia na ochranu životného prostredia, vodného a lesného hospodárstva 

a stavebníctva – predseda: Tichomír Hatyina 

e) Komisia sociálna, zdravotná a verejného obstarávania – predseda: Eva Vörösová. 

 

2. Z poslancov Obecného zastupiteľstva ako členov komisií: 

a) Komisia plánovacia, finančná a zodpovedná za podávanie žiadostí o nenávratné 

finančné príspevky – za členov: Tichomír Hatyina, Szilvia Molnár, Alexander Szigeti. 

b) Kultúrno-vzdelávacia, športová a mládežou sa zaoberajúca sa komisia – za členov: 

Mgr. Štefan Grajczki, Eva Vörösová. 



c) Komisia na vyšetrenie sťažností, protipožiarna a verejného poriadku – za členov: Ján 

Kliho, Mgr. Géza Csenger, Mgr. Štefan Grajczki. 

d) Komisia na ochranu životného prostredia, vodného a lesného hsopodárstva 

a stavebníctva – za členov: Ing. Jozef Bruszi, Attila Galla, Alexander Szigeti. 

e) Komisia sociálna, zdravotná a verejného obstarávania – za členov: Attila Galla, Ján 

Kliho, Mgr. Štefan Grajczki. 

Číslo: 6 

F/ Dáva za úlohu: 

1. Predsedom komisií, aby na nasledujúcej schôdzi Obecného zastupiteľstva navrhnú do 

komisií ďaľších členov, ak to uznajú za vhodné a potrebné. 

Číslo: 7 

G/ Súhlasí 

1. S osobou zástupcu starostu obce Alexnadra Szigetiho, ktroého poveril s vykonávaním 

tejto činnosti starosta  obce. 

Číslo: 8 

H/ Schvaľuje: 

1. V zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. plat starostu obce nalsedovne: 

v zmysle § 4 ods. 2 : 49,3 % 

v zmylse §5 ods. 1 : 32% 

2. V zmysle § 2 ods. 2 zák. č. 253/1994 Z.z vyplatenie nevyčerpanej dovolenky starosovi 

obce. 

3. Vykonávanie  občianskych obradov starostom obce Jánosa Szigetiho a zástupcom  

starostu obce Alexandra Szigetiho. 

 

Prebehlo hlasovanie o uznesení: 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 



 Keďže viac pripomienok nebolo starosta obce sa poďakoval za účasť a vyhlásil 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva za ukončené. 

 

D.a.h. 

 

Overovatelia:         Starosta obce: 

 

Ján Kliho        János Szigeti 

 

Eva Vörösová 

 

Zapisovateľka: 

 

Angelika Bartonová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obecné zastupiteľstvo v Búči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápisnica 

z ustanovujúcej schôdze Obecného zastupiteľstva v Búči, zo dňa  

13. decembra 2010 


